2019 年 9 月吉日

お取引先各位

経理御担当者様にも御回覧お願いいたします

消費税率改定に伴うお知らせ

有限会社 フォーメディックス

東京都新宿区西早稲田 1-14-14-2F

      TEL.03-5292-2455 FAX.03-5292-2456

拝啓

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて 来たる 2019 年 10 月１日施行の消費税率改定に伴い、弊社からの御請求につきまて

下記の通り対応させていただきますのでご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

種 別 新税率適用開始日 基準日

① 商品売上・修理 10 月 1 日 出荷日・御請求時

② 手術貸出売上/使用売上 10 月 1 日 手術日・使用日時

③ 返品・訂正・取消      ― 元の伝票に基づく税率

④ 保守契約・更新 10 月 1 日 御請求日

① 10 月 1 日以降に出荷する案件につきまして新税率 10％を適用させていただきます。

② 手術日が 10 月 1 日以降の案件につきまして新税率 10％を適用させていただきます。

③ 元の伝票に準じた税率で訂正 及び 赤伝票の発行をさせていただきます。

④ 保守契約については契約日または更新時の御請求日に準じた税率を適用させていただ

きます。

以上